EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2024.
Processo Administrativo nº. PA011201/2024

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.
CNPJ/CPF: 00.000.000/0001-91
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO PELO(A)
MUNICIPIO DE IRECÊ DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DISPONIBILIZADO PELO BANCO,
DORAVANTE DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR, POR INTERMÉDIO DA INTERNET,
PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS PROCESSOS
LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2024
Processo Administrativo nº. PA011201/2024

Dispensa de Licitação nº. 0001/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do presente, conforme abaixo:
NOME: BANCO DO BRASIL S.A
CNPJ: 00.000.000/0001-91
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do presente, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).
RESUMO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONDIÇÕES DE
UTILIZAÇÃO PELO(A) MUNICIPIO DE IRECÊ DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DISPONIBILIZADO
PELO BANCO, DORAVANTE DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR, POR INTERMÉDIO DA
INTERNET, PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS
PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 18 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0011/2024.
Processo Administrativo nº. PA011801/2024

CONTRATADA: SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ/CPF: 10.363.501/0001-96
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE INTELIGÊNCIA MUNICIPAL PARA
APURAÇÃO COMPLETA DO ISSQN DAS PROCESSADORAS DE CARTÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012201/2024
Processo Administrativo nº. PA011801/2024

Dispensa de Licitação nº. 0011/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 10.363.501/0001-96
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE INTELIGÊNCIA
MUNICIPAL PARA APURAÇÃO COMPLETA DO ISSQN DAS PROCESSADORAS DE CARTÕES, PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 22 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024.
Processo Administrativo nº. PA021601/2024

CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553.
CNPJ/CPF: 25.322.497/0001-95
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA
ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012301/2024
Processo Administrativo nº. PA021601/2024

Dispensa de Licitação nº. 0012/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553
CNPJ: 25.322.497/0001-95
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS PARA ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024.

Processo Administrativo nº. PA022301/2024.

CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME.
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74.
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS).
OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO FERNANDES”, para
apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012901/2024
Processo Administrativo nº. PA022301/2024.

Dispensa de Licitação nº. 0013/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DO(A) CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME.
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74.
ESPECIE: Prestação de serviços.
VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei.
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS).
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO
FERNANDES”, para apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024.
Processo Administrativo nº. PA012601/2024

CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA.
CNPJ/CPF: 40.606.402/0001-59
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS).
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO SISTEMA E
TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE O TFD NA
CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA GARANTIA
DE FÁBRICA.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022901/2024
Processo Administrativo nº. PA012601/2024

Dispensa de Licitação nº. 0014/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA
CNPJ: 40.606.402/0001-59
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 03 (três)meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS).
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO
SISTEMA E TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE
O TFD NA CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA
GARANTIA DE FÁBRICA.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2024.
Processo Administrativo nº. PA022601/2024

CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME.
CNPJ/CPF: 27.898.035/0001-46
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013001/2024
Processo Administrativo nº. PA022601/2024

Dispensa de Licitação nº. 0015/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME
CNPJ: 27.898.035/0001-46
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 30 de janeiro de 2024.